

**z obrad sesji Rady Gminy w Górnio odbytych w dniu 10 lipca 2009r w lokalu Urzędu Gminy w Górnio.**

Sesje rozpoczęto o godz. 9.00 zakończono o godz. 12.30.

Lista obecności radnych w załączeniu do protokołu.

W sesji ponadto udział wzięli:

1. Pan Jarosław Królicki – Wójt Gminy
  2. Pan Henryk Opalinski – Skarbnik Gminy
  3. Pan Dariusz Umański – Kierownik Posterunku Policji w Górnio
- oraz pozostali zaproszeni goście w tym Sołtysi wg załączonej listy obecności i delegacja nauczycieli – mieszkańców DN w Bęczkowie.

**Projekt porządku obrad sesji:**

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej ważności.
2. Przyjęcie porządku obrad sesji.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Podjęcie uchwał w następujących sprawach:
  - 1/ zmian w budżecie gminy na 2009r,
  - 2/ wykupu działek położonych w m. Skorzeszyce.
5. Informacja Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym.
6. Interpelacje i wolne wnioski.
7. Odpowiedzi na interpelacje.
8. Zamknięcie obrad sesji.

**Przebieg obrad sesji:**

Ad.1. Trzydziestą trzecią sesję Rady Gminy otworzył i przewodniczył obradom pan Jan Sikora, przewodniczący Rady Gminy, który stwierdził, że w sesji bierze udział 12 radnych – Rada Gminy jest władna do podejmowania uchwał.

Ad.2. Porządek obrad sesji Radni przyjęli jednogłownie /12 za/.

Ad.3. Protokół z poprzedniej sesji Rada przyjęła jednogłownie 13 za.

Pan Wójt i Przewodniczący Rady złożyli podziękowanie dla radnego Pana Piotra Gila za prace i zaangażowanie się w rozwijaniu sportu na terenie gminy zarówno w LZS jak i GKS i promowaniu Gminy w rozgrywkach w piłkę nożną.

Ad.4. Projekt uchwały w sprawie wykupu działek pod budowę oczyszczalni w Skorzeszycach przedstawiła pani Barbara Wołczyk, która poinformowała, że w sumie

do wykupu jest 6 działek w tym: pierwsza działka nr 1209/2 jest to droga dojazdowa do oczyszczalni, druga działka nr 1210/1 była wymieniona w poprzedniej uchwale do wykupu, ale jej właściciel dopiero teraz wyraził zgodę na sprzedaż, 4 pozostałe działki są nowe do wykupienia pod oczyszczalnię. Z poprzedniej uchwały nie wykupiono działki nr 1205/1 od pani, która zażyczyła sobie 60 zł za 1m<sup>2</sup>.

Pan Jan Zielonka – będzie nowa lokalizacja oczyszczalni, jaka będzie powierzchnia do wykupienia, a co z gruntami już wykupionymi wcześniej, prócz działki p.

Mochockiej – działka wykupiona pozostaje bez dojazdu.

Pani Wołczyk – lokalizacja oczyszczalni będzie na działce nr 1208 już wykupionej i na pozostałych dziś wymienionych w projekcie uchwały w sumie jest ok.1,4 ha, pozostała jedna działka która jest już naszą własnością.

Pan Wójt – w związku z trudnościami w zakupie jednej działki sprawami o których była Rada informowana, musiała zostać zmieniona lokalizacja oczyszczalni, do wykupu są grunty obok, pozostaje jedna działka, wykupiona wcześniej i wejdzie ona w zasób gruntów gminy, być może że będzie zagospodarowana pod potrzeby oczyszczalni.

Rada Gminy w głosowaniu 13 za /jednogłośnie/ podjęła w/w uchwałę.

Uchwała Nr XXXIII/174/09 w załączeniu do protokołu.

2/ Pan Wójt przedstawił na posiedzeniu Komisji Rozwoju i Budżetu następujące problemy: poważna awaria kanału ściekowego w gimnazjum w Górnice jest spisany protokół konieczności – gwarancji już nie ma, koszt wymiany 32.000, sprawa następna to podanie OSP w Górnice o budowę garażu na placu po byłej zlewni mleka, w tym roku wykonać projekt koszt ok. 20.000 zł, podanie Policji o dofinansowanie zakupu samochodu w kwocie 16.000 zł. W/w wnioski komisja zaopiniowała pozytywnie. Poinformował, że odebrano od Caritas budynek w Krajnie do remontu jest piec olejowy c.o. odnowić trzeba również pomieszczenia i zagospodarować go np. na dom wiejski – na jego adaptację będzie można złożyć wniosek o środki do programu odnowy wsi, na co dokładnie zostanie on przeznaczony to będą jeszcze dyskusje na komisjach i Radzie.

Pan Mirosław Deleka przewodniczący Komisji Rozwoju Społeczno Gospodarczego i Budżetu nadmienił, że w/w wnioski były rozpatrywane na posiedzeniu i zostały pozytywnie zaopiniowane, sprawa gimnazjum w Górnice - awaria musi być usunięta przed rozpoczęciem roku szkolnego, jeśli chodzi o straż pożarną to w jej gestii jest zabezpieczenie bezpieczeństwa mieszkańców całej gminy i nie tylko, należy także podnosić jej standardy, zakup samochodu dla Policji Gminy Bieliny i Daleszyce już przekazały środki więc my nie powinniśmy ich blokować, taka była umowa w roku ubiegłym.

Pan Dariusz Umański kierownik Posterunku Policji w Górnice nadmienił, że w chwili obecnej dysponują samochodem nieoznakowanym „skoda fabia”.

Pan radny Henryk Klimek zapytał czy mamy środki na te dodatkowe wnioski, wg niego nie powinno się przenosić ich z innych zadań, winny były być zgłoszone wcześniej przed uchwaleniem budżetu, taka jest procedura.



Pan Wójt – nikt nie przewidział awarii, jak również sprawa odbioru budynku w Krajnie korzystamy z tzw rolowania wydatków środków inwestycyjnych które nie będą wykorzystane w tym roku /oczyszczalnia ścieków, kanalizacja Górna/.

Pan Skarbnik przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy. Poinformował, że w związku z otrzymaną subwencją oświatową zwiększa się dochody i wydatki budżetowe o kwotę 26.000 zł, Po pozytywnym zaopiniowaniu wniosków Wójta przez komisję jak również dziś przedstawionych na sesji dokonuje się przeniesień środków na kwotę 117.500zł. Zmianie ulegają także załączniki do uchwały budżetowej, są aktualizowane w związku z dodatkowymi inwestycjami – zał. nr 3a - zadania inwestycyjne roczne w 2009r i zał. nr 3 - limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne.

Rada Gminy w głosowaniu 13 za jednogłośnie podjęła w/w uchwałę.

Uchwała Nr XXXIII/173/09 w załączeniu do protokołu.

Pan przewodniczący Rady Gminy przed udzieleniem głosu delegacji nauczycieli w sprawie przedszkola w Bęczkowie zapoznał Radę z pismami w tej sprawie:

1. Pismo mieszkańców domów nauczyciela o nie wyrażeniu zgody na jego utworzenie w domu nauczyciela w mieszkaniu po p. Wyszowska, a utworzenie go w budynku szkolnym obecnym mieszkaniu p. Możdżonka jak również zabrania głosu w tej sprawie na sesji Rady Gminy.
2. Pismo pani Edyty Jopowicz o zamianę jej mieszkania na mieszkanie po p. Wyszowska, a przedszkole w jej obecnym mieszkaniu.

Pan przewodniczący Rady nadmienił, że został opracowany program na realizację projektu „Edukacja przedszkolna” na utworzenie 6 placówek przedszkolnych w tym w Bęczkowie, na ich uruchomienie otrzymamy środki, a tu okazuje się, że są problemy z Bęczkowem i co dziwi, że to nauczyciele są przeciw. Cały czas są jakieś problemy na miejscu była Komisja Oświaty gdzie dokonała oględzin poszczególnych klas w szkole podstawowej i gimnazjum. Jeśli chodzi o lokalizację przedszkola to mieszkanie p. Możdżonka nie spełnia wymogów jest na piętrze, a musi być na parterze.

Pani Wiesława Juchnowska w imieniu delegacji nauczycieli zabrała głos i stwierdziła, że nie protestują przeciwko utworzeniu przedszkola, jako pedagodzy rozumieją potrzebę jego utworzenia, wiedzą jak ono jest bardzo potrzebne, ale nie ta lokalizacja, winno być w budynku szkoły, bo musi być kontakt dzieci z rówieśnikami, rodzeństwem, uczestnictwo ich w zajęciach sportowych i ćwiczeniach /brak dostępu do sali gimnastycznej/ - to ma wpływ na rozwój dziecka. Wyrażają natomiast ubolewanie w tej kwestii, że nie zostali oni powiadomieni o planach utworzenia przedszkola, jako mieszkańcy budynku należącego do zasobów mieszkaniowych gminy. Twierdzi również, że ta lokalizacja trochę przeszkadza dla mieszkańców D.N. nawet ze względów bezpieczeństwa /wąska droga dojazdowa/. Ponadto budynek mieszkalny jest odgradzony od pozostałej części szkoły jest to oaza spokoju, która już została naruszona. Uważają, że jest pomieszczenie w szkole na

przedszkole, ale zupełnie inne względy zdecydowały o jego lokalizacji w domu nauczyciela, a nie brak pomieszczenia w szkole. Uważają, że jeśli już w tym budynku to przenieść panią Jopowicz do mieszkania po pani Wyszukowskiej, a w obecnie zajmowanym mieszkaniu przez p. Jopowicz zrobić przedszkole.

Pani Danuta Jaros – sołtys Bęczkowa nadmieniła, że mieszkańcy chcą bardzo przedszkola, ale proponowana lokalizacja jego nie jest dobrym pomysłem, zorganizować je w szkole, pana Możdżonka przenieść do wolnego mieszkania, a w jego utworzyć salę lekcyjną, w tej sprawie chce zorganizować zebranie wiejskie. Pan Jan Sikora – jeśli chodzi o przedszkole jego lokalizację nie widzi żadnego zagrożenia bezpieczeństwa dzieci, jest to przedszkole alternatywne, będzie czynne 4 godziny dziennie, mieszkanie p. Możdżonka nie nadaje się na taka placówkę, a przepisów nikt nie zmienia, będą na pewno jeszcze dyskusje w tym temacie, nie wiadomo od kiedy ruszą, a wniosek opracowany przez p. Michalska – koordynator tego przedsięwzięcia daje nam możliwość pozyskania środków na organizację przedszkoli, więc musimy się starać by ich stracić, bo nie chodzi tu tylko o przedszkole w Bęczkowie, ale o pozostałe miejscowości. Na marginesie zaznaczył, że nie dotyczy ta sprawa budynku faktycznego domu nauczyciela w Bęczkowie gdzie mieszka p. Juchnowska i dziwi się że zabiera głos w tej sprawie.

Jeśli chodzi o gospodarkę mieszkaniową - Rada Gminy przyjęła wieloletni program gospodarowania zasobem mieszkaniowym, a organem właściwym do jego realizacji jest Wójt Gminy.

Pan Emil Machul – przewodniczący Komisji Oświaty stwierdził, że komisja była na wizji w szkole w Bęczkowie ponieważ brakowało sal lekcyjnych dla podstawówki, odpowiednie wnioski skierowała do Wójta, a jeśli chodzi o lokalizację przedszkola to argumenty pani dotyczące bezpieczeństwa dzieci i zakłócania spokoju dla mieszkańców domów nauczycieli nie są zasadne.

Pan Andrzej Czaja radny z Bęczkowa poinformował, że rozmawiał w tej sprawie z panią dyrektorem Kasperem, która zaproponowała zamianę sal z gimnazjum.

Pan Wójt Gminy stwierdził, że przedszkola alternatywne to osobne placówki, uczęszczają dzieci w wieku 3-5 lat, nie można ich łączyć z pozostałymi, udział w zajęciach 4 godziny dziennie, będzie jeszcze dyskusja nad lokalem, brano pod uwagę mieszkanie p. Możdżonka, ale nie spełnia wymogów bo jest na piętrze.

Ad.5. Pan Wójt Gminy złożył informację z działalności w okresie międzysesyjnym, w tym okresie wydał następujące zarządzenia:

- w sprawie powołania komisji przetargowej na remont drogi gminnej nr 000879T Krajno Łęki – Południowa,
- powołania komisji do odbioru budynku Domu Spokojnej Starości w Krajnie,
- zmian w budżecie gminy,
- organizacji pracy komisji przetargowej – regulamin procedur regulujący tryb



- pracy tej komisji,
- wprowadzenia regulaminów: przeprowadzania służby przygotowawczej, okresowej oceny pracowników i wynagrodzenia dla pracowników,
- maksymalnego miesięcznego wynagrodzenia dla kierowników i zastępców jednostek organizacyjnych UG,
- powołania komisji przetargowej do wykonania zadania „rozbudowa istniejącej sieci kanalizacyjnej w m. Cedzyna i rozbudowa oczyszczalni ścieków.

Poinformował o pobycie w Niemczech i Danii, gdzie szczególną uwagę zwracano na gospodarkę komunalną. Jeśli chodzi o inwestycje to – jak informował na poprzedniej sesji była interwencja Policji na budowie drogi obok stadionu w Górnicy, trzeba jeszcze negocjować z ludźmi w sprawie wykonania odwodnienia drogi, jeśli chodzi o roboty odwodnieniowe przy drogach na razie są wstrzymane ze względu na warunki atmosferyczne /ciagle pada/, i tu apel do radnych i sołtysów by mieszkańcy sami trochę się angażowali / bo prawie każdemu przy takich ulewach woda wchodzi do domu/- a nie tylko interwencje straży. Boiska w Skorzeszycach została położona nowa nawierzchnia, pozostaje usunąć jeszcze starą. Uruchomiono kąpielisko na zalewie, musi być posprzątany teren przy zalewie u p. Matachowskiego /artykuł w gazecie wyborczej/ przez pracowników interwencyjnych, ponieważ sam dzierżawca nic tam nie robi, zostanie obciążony kosztami.

Ad.6 i 7. W interpelacjach głos zabrali:

1/ Pani radna Małgorzata Stępnik zgłasza dokończenie budowy drogi gminnej Krajno Pierwsze – Krajno Zagórze wykonanie odwodnienia po obu stronach drogi i przepustu ponieważ woda z niej spływająca stanowi zagrożenie dla 3 posesji. Zgłasza także zamontowanie fotoradarów na drodze wojewódzkiej w Krajnie Pierwszym i oczyszczenie punktu widokowego.

2/ Pan Władysław Bielat mieszkaniec Radlina zapytał czy otrzyma w dzierżawę działkę w Radlinie przy starej szkole o którą wystąpił pisemnie, chce ten teren zagospodarować i wpłacać do gminy pieniądze, pan Wójt doskonale wiedział, że chce ją wydzierżawić i był za tym, on nie chce uszczuplać gruntów gminnych, nic tam nie będzie budował, prosi tylko o jej dzierżawę.

Pan Wójt – radni na sesji zasugerowali, by zebranie wiejskie wyraziło opinię w sprawie wydzierżawienia działki, z informacji od radnych mieszkańcy na zebraniu wyrażali negatywne opinie o jej wydzierżawieniu, musi być uchwała zebrania wiejskiego bowiem jest to grunt szkolny. Sprawa następna to wiemy, że stary budynek szkolny jest do rozbiórki, jeśli zakupimy kontenery dla mieszkańców to będą one postawione właśnie na tej działce. Nikt nie jest złośliwie nastawiony do pana osoby, komisje dokonując wizji w terenie m.inn. tej działki nie bardzo widzieli żeby ją przeznaczyć na ten cel przeznaczyć. Na pewno musi być opinia prawna i uchwała zebrania wiejskiego w tej sprawie.

Pan radny Emil Machul – na pewno ostateczny wniosek będzie głosowany na Radzie,

zebranie wiejskie było przeciwne dzierżawy, padały różne propozycje zagospodarowania plac zabaw, przedszkole, ale niezbędna jest także uchwała zebrania wiejskiego.

Pan Jan Zielonka – zapytał dlaczego nie było głosowania w tej sprawie na zebraniu wiejskim, winien być zapis w protokole, pan Bednarz mówił, że zebranie wiejskie będzie decydować.

Pan Bielat stwierdził, że wybudować szybko na tej działce przedszkole skoro taki zamysł miał Sołtys.

Pan Jan Sikora – stwierdził, że jest za sprzedażą tych gruntów jak również w Górnio Parcele i przekazać środki na cele publiczne np. świetlice wiejskie.

3/ Pani radna Janina Rubak zapytała co z dalszą budową chodnika w Górnio w stronę Woli Jachowej, czy rolnicy otrzymają odszkodowania po powodzi /zalane uprawy i mieszkania/.

Pan Wójt nadmienił, że był na spotkaniu ze Starostą przedstawił 3 wnioski, dla naszej gminy jest tylko 100.000 zł, rozstrzygnięty jest przetarg na chodnik w Leszczynach za kwotę 260.000 zł, ponadto do 31 sierpnia jest termin składania wniosków do schetynówek /złożymy go na drogę gminną Krajno Południową Łęki, bo na budowę chodników nie ma środków z tej puli. Jeśli chodzi o odszkodowania dla rolników to wnioski należy kierować do PZU na podstawie umowy ubezpieczeniowej.

3/ Pan radny Emil Machul podziękował za drogę Radlin Ogrodzenie, zgłosił obudowanie ławek rezerwowych na stadionie w Górnio.

4/ Pan radny Henryk Klimek – zgłosił wykonanie regulacji rzeki /bo wylewa woda w czasie ulewy/, remont drogi Krajno Łęki w kierunku Porąbek.

5/ Pan radny Jan Zielonka podziękował za remont drogi i wykonanie przepustu, zgłosił ustawienie tablicy ogłoszeniowej Skorzeszyce Kolonia, zawniósł także o wygospodarowanie pomieszczenia na szatnię przy nowym boisku szkolnym, zapytał co z budową chodnika. Zgłosił wykonanie przepustu przy posesji nr 57 i odmulenie rowu przy drodze powiatowej przy posesji nr 37, zawniósł o przeniesienie wiaty przystankowej spod kościoła dla wysiadających, na pętlę autobusową MZK dla wsiadających, jeszcze jedna sprawa to zatapianie transformatora przy Bahamie, trzeba coś z tym zrobić.

6/ Pan radny Sławomir Satro podziękował na wybudowanie nitki wodociągowej w Woli Jachowej, poprosił o wysypanie kruszcu na dwóch drogach gminnych przed żniwami.

Pan Wójt poprosił o składanie wniosków dotyczących utwardzenia dróg gminnych dojazdowych do pól przed żniwami, wtedy będą wykonywane zlecenia.

7/ Pan radny Piotr Gil – podziękował za wyremontowanie kładki na rzece przy



cmentarzu, zgłosił wyrównanie drogi dojazdowej do pól Leszczyny – Bęczków, zgłosił remont wiaty przystankowej przy kościele w Leszczynach. Podziękował za wyróżnienie i nadmieniał, że sukcesy w sporcie szczególnie w piłce nożnej to nie tylko jego zasługa, ale także pana Machula, pana przewodniczącego i innych.

8/ Pan sołtys z Cedzyny Tomasz Tofil – zapytał co z dalszą kanalizacją Cedzyny po prawej stronie. Odp. Przetarg w poniedziałek.

9/ Pan Władysław Bielat zapytał o dalszy przebieg drogi ekspresowej od Cedzyny na wschód. Odp. Przyjęta jest wersja po lewej stronie jadąc od Kielc między Radlinem i Leszczynami taki jest zapis w studium, w tym temacie odbyły się zebrania wiejskie z udziałem przedstawicieli GDDiA w Woli Jachowej i Skorzeszycach. Na w/z interpelacje odpowiedzi udzielił Pan Wójt Gminy.

Pan przewodniczący zapoznał Radę z pismem Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad w Kielcach w sprawie odwodnienia w Cedzynie. Nadmieniał, że był na spotkaniu w Dyrekcji w sprawie budowy ciągu pieszo jezdnego w Woli Jachowej, uzyskał informacje, że Dyrekcja w roku bieżącym nie posiada środków na budowy chodników.

Zapoznał również z pismem pani Kaczmarczyk z Bęczkowa w sprawie złożonej skargi na Wójta – Rada Gminy podtrzymuje swoje stanowisko z poprzedniej sesji i ewentualne roszczenie może Pani kierować na drogę sądową.

Pan Jerzy Kaczmarczyk – insp. ds. budownictwa zapoznał Radę z pracami nad przygotowaniem do zatwierdzenia planów zagospodarowania poszczególnych wsi. Do końca lipca plany mają być oddane do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska do rozpatrzenia na to ma miesiąc czasu. W m-cu wrześnie mogą być już przedłożone na sesję w celu uchwalenia plany Górna, Górna Parceli, następnie Wola Jachowa, Skorzeszce, i Krajno Zagórze pozostałe miejscowości plany będą jeszcze raz do wyłożenia do publicznego wglądu ze względu na brak zgody Ministra Rolnictwa na zmianę przeznaczenia gruntów klasy drugiej i trzeciej na cele budowlane, przez co wydłuży się w czasie procedurę uchwalenia planów tych miejscowości.

Ad.8. Po wyczerpaniu się wszystkich punktów porządku obrad sesji pan Jan Sikora przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady trzydziestej trzeciej sesji Rady Gminy.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokółant  
A. Furmanek

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Gminy w Górnem

*Jan Sikora*  
Jan Sikora